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„śycie to długi karnawał, podczas którego zwykle nosi się maskę.” 
 

Alexander Dumas – pisarz 
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aradoksalnie wielu ludzi lubi bale maskowe i karnawał w Wenecji 

gdzie tradycyjnie zakłada się maski. Maska gwarantuje anonimowość, 

ale również ma mylić, ma ukrywać prawdziwe oblicze zakładającego 

maskę. 

 

W życiu społecznym, ludźmi zawodowo noszącymi maski są politycy. Muszą 

bowiem, od początku swojej kariery schlebiać swoim poplecznikom, protektorom, a 

na końcu wyborcom. Uczą się, więc w sposób profesjonalny noszenia „maski”. Co 

innego mówią, co innego piszą, co innego robią. Praktycznie każdy polityk cierpi na 

schizofrenię polityczną. Od strony wyborcy, maska polityka ma wprowadzać go w 

błąd, mniej więcej tak jak w teatrze kukiełek lub w prawdziwym teatrze gdzie 

kukiełka, aktor ma za zadanie przekonać widza do prawdziwości odgrywanej roli. 

Im aktorstwo lepsze tym lepszy aktor. Najlepszy aktor to taki, który najlepiej wciela 

się w graną postać. Stąd już krok do kuglarstwa, czyli zawodowych oszustów - osób, 

które w „maskach” poczciwych ludzi, cynicznie wykorzystują cudzą uczciwość lub 

naiwność, by osiągnąć określony, najczęściej niecny cel. 

 

W życiu realnym wyborca winien kierować się, podczas umysłowego procesu 

decyzyjnego (roztropnego namysłu przed podjęciem decyzji), dotyczącego wyboru 

polityka na swojego przedstawiciela, nie maską polityka, czyli nie jego mową, nie 

jego pismami, ale ... jego uczynkami. To uczynki pokazują prawdziwą twarz osoby 

kryjącej się pod maską. Biblijna sentencja: „po uczynkach ich poznacie” jest jak 

najbardziej prawdziwa.  Osądzajmy, więc innych po ich uczynkach pamiętając, że i 

nas powinno się tak osądzać. Czyńmy, więc sami dobro i szukajmy czynienia dobra 

przez innych.  

 

Życie społeczne polega bowiem z grubsza, na czynieniu dobra wspólnego. 
 

Oceniając więc konkretnego polityka, kandydata, partnera itd. oceńmy, co dobrego 

uczynił on dla dobra wspólnego, a wybór stanie się prosty.  
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